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I.Wstęp. 
 
 

W 2013 roku ustawowe zadania Policji z zakresu przeciwdziałania i 
zapobiegania przestępczości, ujawniania oraz ścigania sprawców przestępstw i 
wykroczeń oraz dążenia do zaspokojenia potrzeb i oczekiwań społecznych w 
zakresie bezpieczeństwa, realizowane były w oparciu o następujące priorytety: 

 

PRIORYTETY

- Działania Policji skierowane na wzrost poziomu bezpieczeństwa na drogach

- Działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych

- Doskonalenie obsługi obywatela poprzez szybką i skuteczną reakc ję Policji na zdarzenie

- Ochrona interesów obywatela, przedsiębiorców i Skarbu Państwa poprzez skuteczniejszą 
walkę z przestępczością gospodarczą

- Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby / pracy polic jantom i pracownikom 
policji w celu doskonalenia jakości wykonywanych przez nich zadań

- Usprawnienie pracy Policji poprzez wprowadzanie i wykorzystywanie nowoczesnych 
rozwiązań teleinformatycznych i finansowych

 
 
Poza wykonywaniem zadań wytyczonych wskazanymi priorytetami 

Policja zobowiązana jest do realizacji zadań służbowych, które zostały 
określone przez indywidualny zakres uprawnień, obowiązków i 
odpowiedzialności dla poszczególnych stanowisk we wszystkich jednostkach 
i komórkach organizacyjnych KMP w Koszalinie. 

W celu osiągnięcia właściwej skuteczności, działając na stosunkowo 
dużym i zróżnicowanym obszarze, opieraliśmy się na współdziałaniu 
z przedstawicielami instytucji samorządowych i organizacji społecznych, 
w których zainteresowaniu leży poprawa bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Stale dążymy do uzyskania aprobaty i poparcia ze strony 
społeczności lokalnych dla podejmowanych ze strony Policji przedsięwzięć oraz 
poszukujemy partnerów współuczestniczących w ich realizowaniu. 

Podstawowymi miernikami skuteczności podejmowanych działań oraz  
stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego są: 

 



 

 

- poziom poczucia bezpieczeństwa i zaufania mieszkańców do Policji; 
- statystyka – liczba przestępstw i wykroczeń oraz stopień ujawniania i ścigania 
ich sprawców. 
 

W dalszej części sprawozdania, na podstawie policyjnych danych 
statystycznych, omówione zostaną zagadnienia związane z przestępczością. 
Przedstawione zostaną także wybrane przedsięwzięcia podejmowane przez 
Policję, mające na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa i utrzymanie 
porządku publicznego na terenie Koszalina. 

 



 

 

 
 
II.Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Koszalina. 

 
 

W 2013 roku Komenda Miejska Policji w Koszalinie wszczęła 4 066 
postępowań przygotowawczych. W stosunku do 2012 roku było to o 94 
postępowania mniej, co ukształtowało dynamikę na poziomie 98%. 
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Oprócz mniejszej ilości wszczęć, spadek przestępczości potwierdzony 

został także przez mniejszą ilość przestępstw stwierdzonych, uzyskaliśmy 
bowiem ponad czteroprocentowy spadek w tym zakresie. 

 
W 2013 roku na terenie Koszalina stwierdzono 5 304 przestępstwa. 

W stosunku do 2012 roku ilość przestępstw jest mniejsza  o 249, co przekłada 
się na ponad czteroprocentowy spadek ilości przestępstw. 
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Osiągnięty przez koszalińską Policję poziom wykrywalności wyniósł 72,1 
%. Jest to wynik wyższy od średniej wojewódzkiej o 2,7 %.  
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W kategorii przestępstw kryminalnych wszczęto 2 795 postępowań 

przygotowawczych wobec 2 829 rok wcześniej, osiągając dynamikę na 
poziomie 98,8 %. 

Podobnie jak w przypadku przestępczości ogólnej - również w kategorii 
przestępstw kryminalnych odnotowaliśmy spadek potwierdzający charakter 
malejący wieloletniego trendu. 
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Wskaźnik wykrywalności przestępstw kryminalnych wyniósł w ubiegłym 

roku 57,3 %. 
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Od 2008 roku systematycznie maleje ilość wszczętych postepowań 

przygotowawczych w zakresie uszkodzenia mienia. W ubiegłym roku 
wszczęliśmy 321 takich postepowań, o 11 mniej niż w roku 2012. Nastąpił więc 
spadek o niemal 4 %.   
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W zakresie rozbojów, kradzieży rozbójniczych i wymuszeń rozbójniczych 
odnotowaliśmy znaczny spadek ilości prowadzonych postępowań, z 50 w 2012 
roku do 41 w roku ubiegłym. Tym samym odnotowaliśmy o prawie 20% mniej 
zdarzeń w jednej z najpoważniejszych i najbardziej niebezpiecznych kategorii 
zdarzeń kryminalnych. 
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W zakresie kradzieży utrzymaliśmy obserwowaną od kilku lat tendencję 
spadkową. Liczba postępowań przygotowawczych wszczętych w ubiegłym roku 
utrzymała się na poziomie z roku 2012.  
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Po raz kolejny odnotowaliśmy spadek w kategorii kradzieży z 
włamaniem. W stosunku do 2012 roku wszczęto o 23 postepowania 
przygotowawcze mniej. 
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W zakresie kradzieży samochodów ilość postępowań przygotowawczych 

zmalała z 73 w 2012 roku do 53 w roku ubiegłym.  
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W ubiegłym roku stwierdzono na terenie Koszalina 4 zabójstwa, z których 

3 wykryto. W stosunku do 2012 roku wzrosła ilość zgwałceń z 6 do 11 
(8 sprawców ustalono). 

 
 
 
W kategorii przestępstw gospodarczych w 2013 roku wszczęto 294 

postępowania przygotowawcze wobec 284 rok wcześniej. Wskaźnik 
wykrywalności w tym zakresie utrzymuje się na stałym, wysokim poziomie.  
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W zakresie przestępstw określonych w Ustawie o przeciwdziałaniu 
narkomanii wszczęto 175 postępowań przygotowawczych. Wskaźnik 
wykrywalności wyniósł na koniec ubiegłego roku 99,2%, co jest wynikiem 
wyższym od osiągnięć z roku poprzedniego.    
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Nasza skuteczność w przeciwdziałaniu zjawisku narkomanii utrzymuje się 
na wysokim poziomie. Systematyczne i wielotorowo prowadzone działania 
doprowadziły do przedstawienia zarzutów 179 podejrzanym. W 2013 roku 
policjanci zabezpieczyli łącznie prawie trzy i pół kilograma amfetaminy, prawie 
pięć i pół kilograma marihuany, pół kilograma kokainy oraz 90 krzaków konopi 
indyjskich.  

 
 
 

Zwalczając przestępstwa drogowe wszczęliśmy 631 postępowań wobec 
nietrzeźwych kierujących. Prowadzone od wielu lat intensywne działania 
profilaktyczne zaowocowały w 2013 roku zmniejszeniem liczby nietrzeźwych 
kierujących. 
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Spadła również liczba wypadków drogowych. Odnotowaliśmy ich o 12 

mniej niż wcześniej.  
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Podkreślić należy fakt, że do żadnego z tragicznych zdarzeń nie doszło z 

udziałem nietrzeźwych kierujących.  
Niestety, zwiększeniu uległa liczba ofiar zdarzeń, w wyniku których 

obrażenia lub śmierć poniosły 134 osoby, czyli o 11 więcej niż rok wcześniej.  
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Zmalała jednak liczba samych ofiar śmiertelnych. W 2013 roku na 

naszych drogach zginęło 14 osób, z czego tylko jedna poniosła  śmierć w 
zdarzeniu na terenie miasta.  
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III. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji 
w Koszalinie. 

 
W 2013 roku główne przedsięwzięcia realizowane przez Komendę 

Miejską Policji w Koszalinie ukierunkowane były na podniesienie poczucia 
bezpieczeństwa wśród mieszkańców, realny spadek przestępczości, poprawę 
stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, poprawę efektywności pracy 
Policji oraz włączenie do wymienionych działań możliwie największej liczby 
partnerów pozapolicyjnych. Zadania w tym zakresie realizowano przede 
wszystkim na płaszczyźnie prewencyjnej, nadając im właściwe znaczenie oraz 
priorytet. 

Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego wpływ ma wiele 
czynników. Alkoholizm, narkomania, przemoc w rodzinie i demoralizacja 
nieletnich - to czynniki sprzyjające naruszeniom prawa. We współdziałaniu 
z innymi podmiotami od wielu lat konsekwentnie dążymy do eliminowania tych 
patologicznych zjawisk z życia społecznego. 

Liczbę przestępstw, wykroczeń oraz wypadków drogowych można 
ograniczyć także poprzez edukowanie poszczególnych grup społeczności 
lokalnej w zakresie właściwych, bezpiecznych postaw i dbałości o swoje mienie. 
Eliminowanie określonych zachowań oraz należyte zabezpieczenie mienia były 
propagowane przez koszalińską Policję w ramach działań profilaktycznych 
również w 2013 roku. 

Realizując główne kierunki działania dążono także do zwiększenia 
wykrywalności sprawców przestępstw oraz zwiększenia skuteczności 
represjonowania sprawców wykroczeń, ze szczególnym naciskiem na 
wykroczenia z grupy najbardziej uciążliwych społecznie. W tym celu założono 
osiągnięcie wyższego wskaźnika wykonania służb patrolowych, wyższego 
wskaźnika wykonania służb obchodowych przez dzielnicowych, a także 
dostosowywano dyslokację służby i taktykę jej pełnienia do oczekiwań 
społecznych oraz występujących zagrożeń. 

Ważnym elementem działań zmierzających do wzrostu poczucia 
bezpieczeństwa obywateli była właściwa praca terenowa dzielnicowych. Jedną 
z priorytetowych form pracy tych policjantów były spotkania z mieszkańcami 
i przedstawicielami rad osiedli, na których przekazywano spostrzeżenia i uwagi 
dotyczące bezpieczeństwa i porządku na osiedlach. Dzielnicowi współpracowali 
także na bieżąco z przedstawicielami szkół i instytucji szkolno-wychowawczych 
w ramach przeciwdziałania patologiom wśród nieletnich. Do tych działań w 
2013 roku dołączyliśmy organizację 13 debat społecznych, w tym spotkania 
kierowników rewirów dzielnicowych z gospodarzami domów oraz 
przedstawicielami rad osiedlowych. Ta szczególna grupa adresatów została 
wybrana nieprzypadkowo; ich rola w zakresie prewencyjnego oddziaływania na 
niepokojące zjawiska społeczne wydaje się być nieprzeceniona. Policjanci 

 



 

 

podczas spotkań zwracali uwagę na aspekt odpowiedniego zabezpieczenia 
domów i mieszkań, pilnowania porządku na osiedlu, zachowania czujności i 
ostrożności w przypadku niecodziennych zdarzeń czy sytuacji.  
 
Zabezpieczenie imprez masowych. 
 

Istotnym czynnikiem kształtującym opinię publiczną jest zabezpieczenie i 
przebieg imprez masowych, podczas których potencjalnym zagrożeniem jest 
zbiorowe naruszenie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

W 2013 roku Komenda Miejska Policji w Koszalinie wykonywała szereg 
czynności związanych z zabezpieczaniem imprez masowych w celu skutecznego 
zapobiegania agresywnym i chuligańskim zachowaniom.  

Systematycznie prowadzono wyprzedzające rozpoznanie. Podejmowano 
zorganizowane działania zabezpieczające właściwy przebieg imprez zarówno 
sportowych, jak i kulturalnych. Wykonywano tzw. konwoje wahadłowe głównie 
wobec kibiców piłkarskich, polegające na nadzorowaniu osób w środkach 
komunikacji publicznej na określonym odcinku przebywanej trasy zarówno przy 
wjeździe, jak i wyjeździe z Koszalina. Oprócz patroli wahadłowych wystawiano 
także patrole zabezpieczające przejazdy grup kibiców wynajętymi autokarami i 
własnymi samochodami. W przypadku uzyskania informacji o zbiorowym 
wjeździe kibiców powoływano zespoły monitorujące, których zadaniem było 
identyfikowanie kibiców mogących stanowić zagrożenie i niedopuszczenie do 
uczestnictwa w imprezie osób objętych zakazem wstępu na imprezy masowe.  

Ogółem w ubiegłym roku zabezpieczono na terenie działania 
KMP w Koszalinie 47 masowych imprez sportowych (w 2012 roku było ich 64). 

Podczas tych imprez zaangażowano 1 117 policjantów (w 2012 roku – 1 
225). W tej liczbie 342 policjantów zabezpieczało mecze piłkarskie 
(w 2012 roku - 412). Koszty poniesione przez Policję z tytułu zabezpieczonych 
imprez sportowych wyniosły 167 642 zł (w 2012 roku było to 103 594 zł), w 
tym koszty zabezpieczenia samych meczów piłkarskich to 120 496 zł (w 2012 
roku -  49 667 zł). 

Do zabezpieczenia 24 imprez kulturalnych zaangażowano 303 policjan-
tów (w 2012 roku było ich 331), a obliczone koszty wyniosły 47 146 zł 
(w 2012 roku było to 49 832 zł). 

Dzięki podjętym w 2013 roku działaniom,  znacznemu zaangażowaniu sił 
i środków, podczas przeprowadzonych zabezpieczeń nie doszło do poważnych 
zakłóceń, a w sytuacjach potencjalnego zagrożenia dzięki wcześniejszemu 
odpowiedniemu przygotowaniu policjanci reagowali w sposób profesjonalny, 
kategoryczny i skuteczny.  

Dotychczasowe doświadczenia oraz obserwacja zjawisk w niektórych 
regionach kraju dają uzasadnione podstawy do przewidywania możliwości ich 
wystąpienia również na naszym terenie. Dlatego też koszalińska Policja nadal 
będzie angażować określone siły i środki do zabezpieczenia imprez masowych, 

 



 

 

a także udzielać merytorycznej pomocy i egzekwować przestrzeganie 
ustawowych obowiązków od ich organizatorów. 

 
 

Służba patrolowo – interwencyjna. 
 

         W zakresie poprawy poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 
i wypoczywających turystów dążono do wzrostu liczby wykonanych służb 
patrolowych. 

Łącznie w 2013 roku na terenie działania KMP w Koszalinie policjanci 
ogniw patrolowo – interwencyjnych (OPI) wykonali 8 611 służb (8 366 rok 
wcześniej).  

Dążąc do zwiększenia ilości patroli realizowano je z partnerami 
pozapolicyjnymi. Najwięcej służb pełniono ze strażnikami straży miejskich 
i gminnych. W 2013 roku wykonano ich łącznie 2 203 (783 rok wcześniej). 
Ilościowe zestawienie zrealizowanych służb przedstawia się następująco:  
 

 
 
Realizowanie wspólnych patroli z wymienionymi partnerami skutkowało 

odpowiednim zabezpieczeniem prewencyjnym miejsc zagrożonych będących 
we wspólnym zainteresowaniu, a jednocześnie umożliwiło skierowanie części 
sił własnych do pełnienia służby w miejscach nieobjętych wspólnymi 
działaniami lub w innym okresie.  

 
Ogółem w 2013 roku przeprowadzono 22 371 interwencji (16 982 rok 

wcześniej), z czego 18 545 w miejscach publicznych (14 380 w 2012 roku).  
 
 
 
 
 

-Straż Miejska/Gminna       - 1573, 
-Straż Graniczna       - 203, 
-Żandarmeria Wojskowa      - 0 , 
-Straż Ochrony Kolei      - 53 , 
-Straż Leśna, Straż Rybacka, Izba Celna, WOPR  - 374, 

      
RAZEM: 2203 

 



 

 

Służba obchodowa dzielnicowych. 
 

Kolejnym ważnym czynnikiem kształtującym poziom poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców jest sposób pełnienia służby przez dzielnicowych. 
W ubiegłym roku wykonali oni ogółem 6 536 służb  (5 755 w 2012 roku). 

 
Ujawnianie i represjonowanie sprawców wykroczeń. 
 

W wyniku działań represyjnych na terenie działania KMP w Koszalinie 
ujawniono 17 280 sprawców wykroczeń, na których nałożono łącznie 16 248 
mandatów karnych (z czego za wykroczenia w ruchu drogowym 12 038 
mandatów). Skierowano 1 032 wnioski o ukaranie do sądu, w tym 445 
dotyczących ruchu drogowego. 

Dla porównania: w 2012 roku ukarano łącznie 18 525 sprawców 
wykroczeń poprzez nałożenie 17 332 mandatów karnych (z czego za 
wykroczenia w ruchu drogowym 14 484 mandaty) i skierowanie 1 193 
wniosków o ukaranie do sądu (690 dotyczących ruchu drogowego). 

W 2013 roku wobec sprawców wykroczeń środki oddziaływania 
wychowawczego zastosowano  20 449 razy (w 2012 roku - 14 858).  

 
Stosowano także represje wobec osób spożywających alkohol w 

miejscach publicznych. Z art. 43’ Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi skierowano 25 wniosków o ukaranie do sądu 
oraz nałożono 1 445 mandatów karnych. Zastosowano też 5 898 pouczeń. 

W wyniku interwencji służb patrolowych izolowano z miejsc publicznych 
2 520 osób nietrzeźwych (w 2012 roku było ich 2 199). Z tej liczby 1 795 
umieszczono w Ośrodku Terapii i Opieki nad Nietrzeźwymi (OTiONN) 
w Koszalinie (w 2012 roku – 1 658), 185 w placówkach służby zdrowia (w 2012 
roku - 173), 344 odwieziono do miejsca zamieszkania (w 2012 roku - 343), 
a 196 umieszczono w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych 
(w 2012 roku - 25). 

Wśród osób umieszczonych w Ośrodku Terapii i Opieki nad 
Nietrzeźwymi znalazło się 14 osób nieletnich, czyli o 5 mniej niż rok wcześniej.  

Do instytucji zajmujących się problematyką uzależnień przesyłane są 
informacje dotyczące osób nadużywających alkoholu. W 2013 roku przesłano 
17 takich powiadomień.  

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 

 

Przemoc w rodzinie. 
 
Komenda Miejska Policji w Koszalinie nadal aktywnie realizuje zadania 

wynikające z Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W 2013 roku 
sporządzono 66 Niebieskich Kart (26 kart rok wcześniej). Pozostałe podmioty 
uprawnione do sporządzania Niebieskich Kart (pracownicy socjalni, pracownicy 
oświaty, pracownicy służby zdrowia oraz członkowie komisji alkoholowych) w 
ramach ustawowej procedury sporządziły ich 40. Pojawienie się nowego 
narzędzia związanego z tzw. szacowaniem ryzyka przyczyniło się do 
skuteczniejszego realizowania podejmowanych interwencji w ramach procedury 
Niebieskiej Karty.  

Zadania Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie ściśle wpisują się w 
realizację „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009 – 
2015”, w ramach której opracowano lokalny system powiadamiania o przemocy 
i patologiach społecznych w Koszalinie pn. „Razem Skuteczni, Razem 
Bezpieczni”. W ramach współpracy koszalińskiej Policji i MOPS Koszalin 
odbył się festyn rodzinny dla mieszkańców miasta, wydano aktualny poradnik 
informacyjny, a podczas wszystkich akcji kolportowano materiały 
profilaktyczno- edukacyjne z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.   
 
Działania profilaktyczne. 
 

W ramach zapobiegania przestępczości, przeciwdziałania patologiom 
społecznym oraz demoralizacji dzieci i młodzieży kontynuowano starania 
o poszerzenie wspólnego frontu w eliminowaniu zagrożeń, negatywnych 
zjawisk i działań niezgodnych z prawem. Dążono do dalszej aktywizacji 
społeczności lokalnych, organów samorządowych, środków masowego 
przekazu, stowarzyszeń, placówek szkolno-oświatowych i innych instytucji 
w zakresie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa. 

 
W celu ograniczenia ilości zdarzeń w kategorii kradzieży mienia 

kontynuowano realizowanie programu „Świadomi i bezpieczni”, którego 
założeniem jest promowanie skutecznych metod zabezpieczania mienia oraz 
znakowania i ewidencjonowania przedmiotów wartościowych. W 2013 roku 
oznakowano łącznie ponad 200 przedmiotów (rowery, sprzęt RTV, akcesoria 
samochodowe, telefony komórkowe, sprzęt komputerowy i biurowy). 

Ideę wymienionego programu rozpowszechniają koszalińscy dzielnicowi 
podczas obchodów i odwiedzin posesyjnych, spotkań z radami osiedli, 
spółdzielni mieszkaniowych, zarządcami i właścicielami budynków oraz 
punktów handlowych. Zachęcają do skorzystania z możliwości oznakowania i 
zaewidencjonowania w policyjnej bazie danych przedmiotów wartościowych. 
Zwracają też uwagę na nieprawidłowości w zabezpieczeniu obiektów.  

Koszalińska Policja została zaproszona do współpracy w realizacji 
programu opracowanego przez MOPS w Koszalinie pn. „Wektor Zmian – 
Koszaliński Program Wspierania Wychodzenia z Bezdomności”. W ramach 

 



 

 

programu odbyły się szkolenia, warsztaty, konferencje oraz zostały 
przeprowadzone na terenie miasta szczegółowe badania bezdomności. 
W wyniku realizowanego projektu, w którym uczestniczy nasza jednostka, 
opracowano i wdrożono wiele nowych instytucji pomocnych w pracy z osobami 
bezdomnymi w postaci m.in. asystenta osoby bezdomnej, ogrzewalni dla 
bezdomnych nadużywających alkoholu, zajęć terapeutycznych i warsztatów dla 
tej grupy osób. 

Podczas wspólnych patroli Policji, Straży Miejskiej oraz pracowników 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszalinie prowadzone były 
działania w zakresie kontrolowania oraz udzielania niezbędnej pomocy osobom 
bezdomnym, samotnym i bezradnym. Obecnie około 160 osób deklaruje brak 
miejsca zamieszkania. Liczba i miejsca przebywania bezdomnych ulegają 
ciągłej zmianie ze względu na ich migrację pomiędzy różnymi miejscowościami 
oraz śmierć. W trakcie prowadzonych działań mundurowi sprawdzali miejsca 
przebywania osób bezdomnych, szczególnie w czasie największych mrozów, by 
zapobiec ich wychłodzeniu oraz zachęcając do skorzystania z szerokiej oferty 
pomocowej miasta oraz instytucji zajmujących się wspieraniem takich osób. 
 W 2013 roku, podobnie jak rok wcześniej, na terenie działania naszej 
jednostki nie stwierdzono żadnego przypadku zamarznięcia osoby bezdomnej. 

W ramach realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi i minimalizacją skutków nadużywania alkoholu, koszalińska 
Policja prowadzi stałą współpracę ze Strażą Miejską, Miejską Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta 
ds. Uzależnień, placówkami oświatowymi i innymi podmiotami. W ramach tej 
współpracy realizowane są wspólne szkolenia, działania propagujące trzeźwość  
oraz kontrole w zakresie przestrzegania Ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Łącznie w 2013 roku przeprowadzono 24 
takie kontrole w wytypowanych placówkach prowadzących działalność 
gospodarczą polegającą na sprzedaży i podawaniu napojów alkoholowych.   

Kolejny rok kontynuowaliśmy program profilaktyczno – edukacyjny Pro 
Futuro, który wpisuje się w główne cele krajowych programów 
profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz aspołecznym 
zachowaniom dzieci i młodzieży. 

Wspólnie z pracownikami komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych kontynuowano także akcję ujawniania nieletnich, będących 
w stanie nietrzeźwym w wyznaczonych wcześniej rejonach, ze szczególnym 
uwzględnieniem rejonu pasa nadmorskiego. Prowadzone w 2013 roku działania 
pozwoliły na ujawnienie 2 nieletnich będących pod działaniem alkoholu 
(w 2012 roku było ich 25).  

W ramach działań propagujących zdrowy styl życia zorganizowano szereg 
imprez plenerowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, m.in.:  „Majówka z 
Policją”, „Policja Dzieciom”, „Bezpieczne Ferie 2013”, „Bezpieczne wakacje 
2013”, „Piknik zdrowia i bezpieczeństwa” we współpracy z ZOS Koszalin oraz 
wiele innych imprez oraz spotkań o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym. 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie kontynuowała spotkania z cyklu 

 



 

 

„Młody kierowca też myśli”. Spotkania miały na celu uświadomienie młodzieży 
ponadgimnazjalnej, jak wielkim zagrożeniem na drogach są młodzi kierowcy, 
często jeżdżący nieodpowiedzialnie i brawurowo. W ubiegłym roku program 
został poszerzony o konkurs wiedzy o ruchu drogowym dla młodzieży ostatnich 
klas szkół ponadgimnazjalnych z terenu Koszalina, w którym główną nagrodą 
był opłacony kurs prawa jazdy. Program cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem młodych ludzi starających się o uzyskanie uprawnień do 
kierowania pojazdami, a jego dwie odsłony finałowe pozwoliły na 
zmobilizowanie uczestników do pogłębiania wiedzy na temat bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym.  

W czasie każdego spotkania w ramach wskazanego programu uczniowie 
testowali alkogogle, czyli specjalne okulary symulujące upojenie alkoholowe. 
Pokazywaliśmy zdjęcia wypadków drogowych zaistniałych na terenie naszego 
miasta i powiatu, by skłonić do większej odpowiedzialności za kierownicą i 
uświadomić, jak tragiczne mogą być skutki brawury i braku wyobraźni na 
drodze.  

W 2013 roku spadła liczba wypadków drogowych. Bez wątpienia 
przyczynił się do tego autorski program profilaktyczny prowadzony wspólnie ze 
strażą pożarną „Dwa mundury, wspólny cel - Twoje życie”. Celem działań było 
podnoszenie wiedzy uczestników ruchu drogowego w zakresie bezpieczeństwa 
na drodze i umiejętności udzielania pierwszej pomocy oraz zabezpieczenia 
miejsca zdarzenia. W 2014 roku będziemy również cyklicznie prowadzić te 
działania. 

 
 

 
Istotną przyczyną popełnianych czynów karalnych i występującego 

zjawiska demoralizacji młodych osób jest brak odpowiedniej opieki ze strony 
rodziców czy prawnych opiekunów. W 2013 roku ustalono i zatrzymano 125 
nieletnich sprawców 277 czynów karalnych. Spadek w stosunku do lat 
ubiegłych spowodowany był zmianą przepisów dotyczących rejestracji osób 
nieletnich i popełnianych przez nie czynów karalnych.  

 
 
Tabela: Ogólna liczba czynów i nieletnich sprawców w latach 2003 – 2013. 

 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Liczba 

czynów 

271 413 393 700 587 609 652 709 787 786 277 

Liczba 

sprawców 

  310 299 331 335 353 377 316 474 413 370 125 

 

 
 

 



 

 

Realizując zadania z zakresu przeciwdziałania demoralizacji 
i przestępczości nieletnich dążono w pierwszej kolejności do poprawy 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie placówek oświatowych i wokół 
nich. W 2013 roku kontynuowano szereg działań zapobiegawczych na terenie 
działania tutejszej jednostki. 

Przeprowadzono 984 spotkania z pedagogami, rodzicami i młodzieżą w 
zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania zjawiskom przestępczym wśród 
nieletnich (1006 rok wcześniej). 

 
 

Ilość w poszczególnych latach Spotkania 
w szkołach 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

 
-z uczniami 
-z 
pedagogami 
-z rodzicami 

 

 
336 
203 
143 

 

 
356 
264 
249 

 
536 
448 
262 

 
415 
405 
295 

 
680 
628 
348 

 

 
590 
585 
310 

 

 
369 
367 
340 

 

 
329 
367 
320 

 

 
354 
318 
312 

Razem: 682 869 1246 1115 1656 1485 1076 1006 984 

 
 

Na spotkaniach tych przekazywano plakaty, ulotki i materiały dostarczone 
przez Komendę Wojewódzką Policji w Szczecinie, pozyskane od innych 
instytucji w ramach współpracy oraz materiały dydaktyczne zakupione ze 
środków finansowych miasta Koszalina na realizację zadań gminy z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania narkomanii zgodnie z założeniami 
„Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”. 

Z inicjatywy Prezydenta Miasta Koszalina w grudniu 2013 roku 
wzięliśmy udział w projekcie  „Kolekcjonowanie uzależnia –stop dopalaczom”. 
Program skierowany był do rodziców dorastającej młodzieży. Informował o 
niebezpieczeństwach wynikających z zażywania dostępnych na rynku substancji 
farmakologicznych i chemicznych. W ramach programu spotkaliśmy się z 
rodzicami wszystkich uczniów szkół gimnazjalnych na terenie Koszalina 
przekazując istotne informacje o zapobieganiu patologiom i uzależnieniom, a 
także wskazując na instytucje, które na co dzień zajmują się leczeniem 
uzależnień wśród młodzieży. 

Współpracę w zakresie prewencji prowadzono z szeregiem instytucji i 
organizacji działających na rzecz dzieci i młodzieży: 

 
-Związkiem Harcerstwa Polskiego i Związkiem Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej; 
-Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Koszalina ds. Uzależnień; 
-radami osiedli; 
-placówkami oświatowymi; 
-Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Koszalinie; 

 



 

 

-Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Koszalinie; 
-Towarzystwem  Zapobiegania Narkomanii; 
-Stowarzyszeniem Profilaktyki i Terapii Młodzi – Młodym; 
-Towarzystwem Przyjaciół Dzieci; 
-Strażą Miejską w Koszalinie; 
-Zespołem Prewencji Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie; 
-SANEPID-em, WOPR-em, ZORD-em; 
-Miejskim Sztabem Ratownictwa Medycznego; 
-Centrum Kultury 105 w Koszalinie; 
-Zarządem Obiektów Sportowych w Koszalinie; 
-parafiami rzymskokatolickimi; 
-koszalińskimi organizacjami i klubami sportowymi; 
-podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą realizującymi 
zadania w obszarze profilaktyki społecznej (Zakład Gazowniczy, Zakład 
Energetyczny, STATOIL, Nord Glass); 
-Ochotniczymi Hufcami Pracy i innymi podmiotami, których działalność 
obejmuje zadania z zakresu dbałości o bezpieczeństwo najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta i powiatu. 

 

Główny nacisk pracy profilaktycznej, jaką realizowano w 2013 roku, 
skierowany był przede wszystkim do dzieci i młodzieży szkolnej. Propagowanie 
bezpiecznych zachowań realizowano w ramach kontynuowanych i nowo 
organizowanych programów prewencyjnych, akcji informacyjnych, konkursów 
i turniejów wiedzy. Objęto nimi łącznie ponad 10 tysięcy osób, a były to oprócz 
wymienionych wcześniej m.in.: 
 

-„Przyjaciele Gryfusia” – wojewódzki program adresowany do dzieci szkół 
podstawowych z klas I-III; 
-„Z prewencją na wesoło” - turniej wiedzy prewencyjnej adresowany do 
młodzieży ze szkół przy Ochotniczych Hufcach Pracy w Koszalinie; 
- „Bezpieczeństwo dzieci na drogach” – IX edycja ogólnomiejskiego 
programu przedszkolnego, którego celem było przekazanie niezbędnej 
wiedzy z zakresu bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym, 
zachowania się na przystankach i w środkach komunikacji publicznej, 
bezpiecznej zabawy w pobliżu dróg; 
-„Świadomy kibic” – projekt piłkarski propagujący zasady sportowego 
dopingu, a w szczególności kibicowania w myśl zasad fair play, mający na 
celu aktywizację dzieci i młodzieży poprzez sport i rekreację oraz edukację 
w zakresie przepisów dotyczących bezpieczeństwa na stadionach, 
z naciskiem na sportową rywalizację pozbawioną agresji i nienawiści, 
prowadzony we współpracy z klubem piłki nożnej „Gwardia” Koszalin; 
- „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne Ferie” i „Policja dzieciom” – akcja 
skierowana do dzieci i opiekunów korzystających z różnych form 
wakacyjnego wypoczynku; 

 



 

 

-„Jestem widoczny,  jestem bezpieczny” - akcja skierowana do rowerzystów, 
zachęcająca do poruszania się po drogach z elementami odblaskowymi; 
uczestnikom ruchu drogowego wręczano kamizelki odblaskowe podnosząc 
ich bezpieczeństwo szczególnie w okresie jesienno-zimowym i w warunkach 
ograniczonej widoczności; 
-„Wróć bezpiecznie do domu” – akcja prowadzona wspólnie z Urzędem 
Miejskim w Koszalinie, skierowana do wszystkich uczniów klas pierwszych 
szkół podstawowych w zakresie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
W ramach programu każdy uczeń otrzymał odblaskową opaskę; 
-„Nie daj się ustrzelić złodziejowi” – kontynuowany od trzech lat autorski 
program Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie mający na celu ostrzeganie 
i przypominanie o zasadach, jakimi należy się kierować, aby nie stać się 
ofiarą kradzieży; 
-„Bycie wandalem nie opłaca się wcale” – kontynuowany od dwóch lat 
autorski program Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie skierowany 
głównie do młodzieży, który ma na celu zwalczanie przestępstw związanych 
z niszczeniem cudzego mienia; 
-„Bezpieczny senior” – wojewódzki program skierowany do osób starszych, 
którego celem jest uczulenie seniorów na zasady działania przestępców 
oszukujących metodą na tzw. „wnuczka”. Równolegle prowadziliśmy projekt 
KMP Koszalin pn. „Nie daj się oszukać, przez telefon każdy może być twoim 
wnuczkiem”;  
-„Bezpieczna droga do szkoły” – prowadzony od wielu lat program 
profilaktyczny obejmujący swoim zasięgiem dzieci i młodzież w ramach 
edukacji drogowej.  

Oprócz programów profilaktycznych kolejną formą spotkań ze 
społeczeństwem były organizowane przez naszą jednostkę debaty. Dotyczyły 
one różnych zagadnień, których wspólnym mianownikiem było bezpieczeństwo. 
W ramach debat wypracowywano koncepcję współpracy z przedstawicielami 
miasta, radami osiedli czy strategię działań w ramach zabezpieczenia sezonu 
letniego.  

Ważnym momentem dla pracy koszalińskiej komendy w 2013 roku było 
oddanie do użytku kolejnych kamer miejskiego monitoringu. Na co dzień 
kamery pomagają policjantom ujawniać sprawców przestępstw i wykroczeń 
dokonywanych w różnych częściach Koszalina.  
 

 
 
 
 

Ważnymi dla budowania zaufania do Policji są sposób i warunki 
przyjmowania interesantów. W 2013 roku kontynuowano proces poprawy 

 



 

 

warunków służby w zakresie utrzymania estetyki pomieszczeń oraz obiektów. 
Przede wszystkim zakończyliśmy prace związane z przeniesieniem do 

budynku komendy policjantów z I komisariatu. Przez cały rok prowadziliśmy 
remonty w siedzibie przy ul. Słowackiego i rozpoczęliśmy inwestycje 
budowlane wewnątrz budynku przy ul. Krakusa i Wandy. 

Zakończyliśmy również prace związane z myjnią ekologiczną dla 
samochodów służbowych naszej komendy. Obiekt został umiejscowiony przy 
Komisariacie na ul. Krakusa i Wandy.  

Wszystkie przedstawione prace wykonane zostały z wykorzystaniem 
środków finansowych pochodzących od samorządów. Łączne wartości środków 
przekazanych przez poszczególne samorządy zestawiono w tabeli. 

Panu Prezydentowi oraz Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
dziękujemy za ubiegłoroczne dofinansowanie oraz zabezpieczenie środków 
finansowych w kwocie 504 000 zł w zeszłorocznym budżecie. 

 
 

lp. darczyńca kwota przeznaczenie 
1. Urząd Miejski w 

Koszalinie 
300.000,00 Prace remontowe II Komisariatu Policji w 

Koszalinie przy ul. Krakusa i Wandy  
zwrócone w grudniu 2013 roku do Urzędu 
Miejskiego w Koszalinie przez KWP Szczecin 

2. Urząd Miejski w 
Koszalinie 

60.000,00 Środki przeznaczone na bieżące potrzeby 
jednostki 

3. Urząd Miejski w 
Koszalinie 

70.000,00 Dofinansowanie do zakupu dwóch 
radiowozów nieoznakowanych 

4.  Urząd Miejski w 
Koszalinie 

50.000,00 W ramach środków z programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
38.500,00 – prace modernizacyjno-remontowe, 
przystosowanie pomieszczeń II Komisariatu 
Policji w Koszalinie 
11.500,00 – zakup sprzętu 

5. Urząd Miejski w 
Koszalinie 

24.000,00 W zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
szkolnej z terenu miasta Koszalina: 
Zakup urządzeń typu alkotesty, aparat cyfrowy, 
narkotestery ze środków przeciwdziałania 
demoralizacji i przestępczości nieletnich 

 RAZEM 504.000,00  

 
 
 

Podsumowując stwierdzam, że koszalińska Policja zrealizowała w 2013 
roku swoje zadania na wysokim poziomie. Świadczą o tym przedstawione 
efekty pracy jednostki w zakresie przeciwdziałania przestępczości. 

 



 

 

 
W 2014 roku, oprócz naszych ustawowych zadań i priorytetów 

wyznaczonych przez Komendanta Głównego Policji, będziemy dążyli do dalszej 
poprawy warunków pracy i przyjęć interesantów. Głównymi przedsięwzięciami 
w tym zakresie będą: 

- realizacja programu termomodernizacji - inwestycja prowadzona przez  
Komendę Wojewódzką Policji w Szczecinie na lata 2013-2015; 
- kontynuacja remontu kapitalnego komisariatu przy ul. Krakusa i Wandy;  
- kontynuacja remontu komendy przy ul. Słowackiego. 
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